муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

П Р И К А З

              от 24.03.2025 года                                                                         № 79

ст. Кисляковская

Об организации приема детей в 1-е классы на 2025-2026 учебный год и

закрепление территорий за образовательным учреждением

    На основании приказа УО Кущёвский район № 265 от 03.03.2025 года «Об

организации приёма в 1 классы на 2025-2026 учебный год и закреплении

территорий за образовательными организациями»; приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от  02.09.2020 года № 458 «Об

утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»; приказа Министерства просвещения РФ от 30.08.2022 года №

784 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования…», приказа Министерства просвещения РФ от

04.03.2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приёма на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования…». Распоряжения администрации

МО Кущевский район от 20.01.2025 года № 19-р «О закреплении территорий

за образовательными учреждениями и организации учёта детей от 0 до 18

лет, имеющих право на получение общего образования каждого уровня в ОУ

на территории муниципального образования Кущевский район».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать закрепленной  за  муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа

 № 2 им. Трубилина И.Т. следующую территорию:

улицы: Котляревского, Пушкина, Степана Разина, Промышленная,

Запорожская, Советская, Чапаева, Розы Люксембург, Кирова, Россельмаша,

Выгонная, Шевченко, Красная 67-312, Д. Бедного, Заболчанская, В.Куцая,

Н.Куцая, Амбарная, 1-я Заречная; переулки: Добренький, Школьный;

посёлок Кисляковка: ул. Западная, ул. Восточная.

2. Согласно Сан ПиН 2.4.2 2821-10 «Санитарно-эпидемиологических

требований к условиям и организации обучения в ОУ; раздел 10

«Гигиенические требования к режиму образовательного процесса» п.10.1.

количество мест в первых классах МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. на

2025-2026 учебный год составляет 50 мест.

3. Гореловой Наталье Алексеевне ответственной за организацией приёма в

первый класс до 28.03.2025 года разместить на школьном сайте и

информационном стенде: Распоряжение администрации МО Кущевский

район от 20.01.2025 года № 19-р «О закреплении территорий за

образовательными учреждениями и организации учёта детей от 0 до 18 лет,

имеющих право на получение общего образования каждого уровня в ОУ на

территории муниципального образования Кущевский район»; приказ

управления образованием Кущёвский район №198 от 28.02.2023 года «Об

утверждении порядка выдачи разрешения на  приём детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения  муниципального образования Кущевский

район на обучение по образовательным программам начального общего

образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет»;

приказ УО Кущёвский район № 265 от 03.03.2025 года «Об организации

приёма в 1 классы на 2025-2026 учебный год и закреплении территорий за

образовательными организациями»;

-информацию о количестве вакантных мест для приёма и перевода на 2025-

2026 учебный год по каждой реализуемой образовательной программе на

главной странице подраздела «Вакантные места для приёма (перевода

обучающихся);

-список документов, необходимых при приёме в 1 класс;

-образец заявления на сайте и информационном стенде ОУ;

- список категорий граждан первоочередного приёма.

4. Создать в системе «Е-услуги. Образование» новый 2025-2026 учебный год

и заполнить количество вакансий для каждого класса 1 параллели;

5. Организовать приём в 1-е классы 2025-2026 учебного года в 2 этапа: с

28.03.2025 по 30.06.2025 г. и с 06.07.2025 по 05.09.2025 г. Своевременно

вносить детей, зачисленных в 1 класс в Е-услуги и направлять в ОУ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 2 ____________/О.Н.Лукаш/

		2025-03-31T14:25:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа